INDICAÇÃO Nº  182/2000
                                       ASSUNTO: SOLICITANDO A PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRES EM FRENTE À EMEF. “ROSA SCAVONE”, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

                                       Senhor Presidente:

                                        INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executada a pintura de faixa para a travessia de pedestres em frente à EMEF. “Rosa Scavone”, no Parque San Francisco.

                                         Trata-se de uma medida de extrema necessidade, tendo em vista o grande movimento de crianças no local nos horários de entrada e saída das aulas daquele estabelecimento de ensino, quando as mesmas ficam expostas a riscos de acidentes devido ao grande trânsito de veículos existente naquela via pública.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2000.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – Presidente – PMDB